Archet. chart. cum sigillo legati. Bayet, nro 11, p. 151—152.

V. 6969—1461, 19. mensis februarii, ind. IX.
Paschalis Maripetrus, dux Venetiarum, monasterio S. Joannis restituit dominium

metochii S. Joannis Styli in insula Creta.

Pasqualis Maripetro, Dei gratia dux Venetiarum etc. universis et
singulis de suo mandato potestatibus, capitaaeis et aliis quibuscumque
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rectoribus quarumcumque terrarum et locorum nostrorum, ad quos pre-
sentes pervenerint, salutem et dilectionis affectum. Significamus vobis,
quod hac mane in nostro consilio.advocatorum.
nostris eapta fnit pars tenoris infrascripti, videlicet, quod ipse iittere du-
cales scripte sub die XVI iunii preteriti per viros nobiles ser Franciscum
Zame, ser Johannem Leono, ser Hieronymum Barbacho, ser Petrum
Mocenigo et ser Laurentium Mauro, consiliariis Venetiarum, et pars super-
inde posita in rogatis, per quas scripserunt, quod duodecim presbiteri
ponerentur in possessionem loči et casalis de Stillo siti in districtu Canee,
tamquam Iittere scripte et pars capta ex mala informatione, qnoniam
dictus casalis et locus de Stillo non est dominii nostri, sed ab annis du-
centis citra fuit possessus et est monasterii Sancti Johannis Evangeliste
de Palmosa, incidantur, cassentur, revocentur et anmillentur cum omnibus
suis secutis ezemplis et dependentiis adeo, quod de cetero nullius ex-
istant efiicacie vel vigoris, ac si nunquam factum foret, revertente dieto
monasterio Sancti Johannis de Palmosa et calogeris suis in possessionem
casalis et loči de Stillo, prout erant, antequam ipse Iittere scripte et pars
capta foret. Idcirco fidelitati vestre cum dieto nostro consilio mandamus,
ut observari inviolabiliter facere debeatis, habentes et tenentes ipsas lit-
teras et partem pro non seriptis et captis et nullius valentie et vigoris,
ac si scripte et posita non fuissent, reducentes dictum monasterium Sancti
Johannis de Palmosa in possessionem dieti casalis et loči de Stillo, prout
erant, antequam ipse Iittere scripte forent et pars capta, ita ut pacifice
de redditibus et usufructibus gaudere et facere possint, prout primo facie-
bant.. Et si aliquid vigore dictarum litterarum ipsi monasterio et calo¬
geris arreptum foret, id cum integritate šibi restitui faciatis adeo, ut
nullum damnum reportent, facientes has nostras litteras registrari et regi-
stratas ipsis calogeris restitui.

Dat. in nostro ducali palatio, indictione Xa, die XVIIII,
mensis februarii MCCCCLXI.

Arcliet. membran. Bayet. nro 5, p. 148—149. Sub nro 5 (bis) esemplar
membr. missum ad reetorem Caneae, cum inseriptione: Nobilibus et sapientibus
viris, Ludovico Gabriel, de suo mandate reetori Caneae, et consiliariis suis et eorum
successoribus, fidelibus dilectis etc. Vid. supra 1. 18: Idcirco fidelitate vestre cum
dieto nostro consilio mandamus, quatenus, per quantum ad vos spectat, predictum et
omnia et singularia in ea contenta observare et exequi ac observari inviolabiliter
[faciatis] etc. In membrana, confirmatum 30 septembris 1560 a Marco Cornelio,
reetore Caneae, et eius consiliariis, cum sigillo reetoris et subseriptione cancellarii
et inseriptione: Tratta dallo registro major del mag00 S. Lodovieo Ga¬
briel et dignissimo K« di questa citta della Canea f° 49. Keceputa
die XI. mensis maii 1462. Bayet, p. 140.
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VI. 6969—1461, 23. mensis martii, [ind. IX.]

Papa Pius II. tuetur moiiasterium et eius bona contra raptores.

Pius episcopus, servus sorvorum Dei, venerabilibus fratribus Creten-
[si] et Coloeen[si] archiepiscopis salutem et apostolicam benediotionem.
Sub religionis habitu pie vite studio vacantibus personis ita debemus esse
propicii, ut ab omni perturbatione secure et oppressione illese in divinis
beneplacitis exequendis obstaeulis quibuslibet nequeant aliquatenus impe-
diri. Exhijsita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum, mona-
chorum mtmasterii Sancti Iohannis Evangeliste insule Patmos, ordinis
Sancti Basilii, Palmose diocesis, peticio eontinebat, quod nonnulli iniqui-
tatis filii animarum suarum salutis immemores Deique timore postposito
bona ad diotum monasterium legitime pertinentia ac usibus ipsorum, qui
numero sexaginta vel circa existentes et redditus aliquos non babentes
de bonis, que eis pia fidelium largitione pro tempore eonceduntur sub
regulari observantia dieti ordinis in dieto monasterio vitam dueunt, per-
sepe tam furtive quam violenter subtrahere et occupare ipsosque mona-
chos illis spoliare persepe presumunt, in animarum spoliatorum huiusmodi
periculum et monasterii ac monaohorurn predietorum non modieum preiu-
dicium. Quare pro parte monacborum predietorum asserentium, quod dum
infideles illarum partium loca finitimorum fidelium pro tempore invadere
et oceupare damnaque diversimode illis inferre procurant, ipsi monaohi
illorum adventum et progressus vigilanti studio fidelibus prefjatis] inti-
mare procurant sicque fideles ipsos a gravibus periculis et intollerabilibus
damnis preservant, nobis fuit humiliter supplicatum, ut in premissis eis
opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur cu-
pientes, ut quos Dei timor et virtutum premia a malo non revocant, ad-
iectarum exaggeratione et adiiciendarum penarum formidine cobibeat se-
veritas discipline, fraternitate vestre per apostolica seripta mandamus,
quatinus vos vel alter vestrum per vos vel alium seu alios omnibus et
singulis tam partium earumdem incolis, quam aliis quibuscumque cuius-
cumque gradus, ordinis vel conditionis existant, ne de cetero quovis que-
sito colore direete vel indireete, palam vel oceulte, per se vel alium seu
alios bona huiusmodi ad dictum monasterium et ipsorum monachorum
usus quomodolibet pertinentia et spectantia furari, rapere vel occupare
seu eos quovismodo illis spoliare aut talia perpetranti consentire auxi-
liumve, consilium vel favorem prestare presumant, sub excommunicationis
pena auetoritate nostra districtius inhibere. Et nichilominus ubi, quando
et quotiens expediens fuerit et pro parte monacborum predietoru^n fueritis
requisiti seu alter vestrum fuerit rcquisitus, eos, qui contra fecisse vobis
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legitimo eonsliterit, eonsura hniusmodi irrctire dieta auetoritate curetis,
ac deinde in ecclesiis, dum inibi populi multitudo convenerit ad divina
dominicis ct aliis festivis diebus, excommunicatos puhlice nuncietis et
faciatis ab \aliis nunciari ac ab omnibus aretius ovitari, doneč ad eos re¬
ve,rsi bona subtraeta ct furata hniusmodi oisdem restituerint aut de illis
satisfecorint competenter et ab kuiusmodi excommunicationis sententia
meruerint absolutionis beneficium obtinere, non obstantibus pie memorie
Bonifacii VIII., predcccssoris nostri, [litteris], quibus cavetur, ne quis extra
suam civitatem et diocesim nisi in certis oxcoptis casibus et in illis
ultra unam dietam a fino sue diocesis ad iudicium evocetur, seu ne iudi-
ces a sede apostolica deputati extra loca, in quibus deputati sunt, contra
quoscumquc procedure aut alii vel aliis vices suas committere presumant,
dummodo ultra duas dietas aliquis auctoritatc presentium non trahatur, et
aliis apostolicis constitutionibus ceterisque contrariis quibuscumque, aut si
occupatoribus et subtraetoribus prefatis vel quibusvis aliis communiter vel
divisim a sede prodieta indultum existat, quod interdici, suspendi vel
excommunicari aut ultra vel extra certa loca ad iudicium evocari non
possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac do
verbo ad verbum de indulto kuiusmodi mentionem. contradictores per
censuram ecclesiasticam appellationo postposita composcendi.

Datum Borne apud Sanctum Petrum, anno incarnationis
dominice millesimo quadringentesimo sexagesimo primo, deci-
mo kal. aprilis, pontificatus nostri anno quarto.

A. De Collis.
Arehet. membr. Bulla est deperdita. Bayet, nro 12. p. 152—153.

VII. 7010—1502, .... [ind. V.]

Gregorius, abbas monasterii S. Ioannis Theologi, mittit monachos Athanasium,
Theodulum Maximumque ad Christi fideles, ut colligant eleemosynas in beneficium

monasterii a Turcis vexati.

. . . sv štet ax'o xou /6cp,ou /xt<j£wq (£t', aito Be rij? /upta/rj? ev-
av0[pa>itma£O)i; Iv tvj IIcix[jU|> /ai ax£>.tj[0Y)]. lit l-pubaOv) Yjp.lv, ort ti?
«ira Kprj[xr)<;] m? pova/o? l<;i)/,0e xpocatx(ov D.Evjpoauvf^v] .... vvj<ov -^pet?
ou/ otSapsv. Sto d>? axaxaiwva xoiixov axav[x£?] xv)psix£.

f rpvj^optos ap.apx(j)X6?, tepopo.va/o? /.at /aOr;Y<3up£vo?, /at oi
auv I p o t aSEAtpot i(tvxs; tspopovajrot /at povajtot'. f

Translati ex grecis litteris in latinum: Iesus Ckristus. Gre¬
gorius byeromonackus, indignus servus Dei, abbas in sacrosancto monaste-
rio et coenobio Sancti Ioannis insule Patmos, omnibus ckristicolis ac
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domino nostro lesu Christo dovotis salutem in domino sempiternam. Nemo
est, qui nesciat, in hac insula Patmos S. Ioannem Evangelistam in peotus
domini nostri lesu Christi accumbentem evangelisantem Christi evangelium
sanctam apocalypsin ibidem in revelatione habuisse et que verba nemini
lioet loqui, audivisse, quo fit, ut locus iste religiosus ab omnibus Christi
fidelibus non solum veneretur, sed etiam piis elemosinis, ne corruat, susti-
nendus est. Pater enim Sanctus Christodulus, discipulus prefati Evangeli-
stae, patribus nostris et nobis legem imposuit, ut captivi Christiani in
manibus sevissimorum Tureorum existentes a nobis quottannis redimerentur.
Que quidem lex et opus pium usque [in] hodiernum diem pro posse nostro
perdurat atque viget. Cum itaque reges et domini Christiani isto mona-
sterio nostro devoti ad ujium yi Tureorum penitus sint exstineti ac regna
et provincias ipsorum, a quibus emolumentum ad monasterium piis ele¬
mosinis [perjveniebat, in sui potestatem redegerint, ipsi te[nebrarumj filii
...etelemosinas per eosdem
reges et dominos ecclesie nostre dimissos vi et crudelitate [su]a reti-
nuerint et in proprios usus et utilitates converterint.mona¬
sterium et monachi sive calogeri confratres nostri ibidem eommorantes
maxima laboramus necessitate, ne dicam inopia et calamit[ate].
vectigal, tributum sive gabellam ducatorum quingentorum, quos a nobis
quottannis immanitas Tureorum excutere solet, non sine maxima non solum
[monasterii, sed etiamj istius insule pauperum incolarum iaetura et in-
commodo exsolvi non potest. Et nisi Christi fideles dieto monasterio ma¬
ngi pofrrigunt sanatrices et pias elemosinas dent], omnibus maxima et
irremediabilis imminet ruina, ne scilicet hoc sacrosanctum cenobium in
potestate sevissimorum Tureorum et ed.gentes, ubi
est deus eorum? Nos autem ad sacrosanctam sedem apostolicam caput merito,
ut debemus, inclinantes, cum devotissimis monfachis unum] velle et unum
cor habentes decrevimus destinaro ad quamlibet civitatem, urbem, provin-
ciam sive locum domini nostri lesu Christi devotum vener[abiles fratres,
mojnachos Athanasium et Theodulum et Maximum, ut pias elemosinas
nostras devote recepturi ad nos quam citius fieri potest reverftant ....
...*.. et insaciabilitate Tureorum et redemptioni in dies captivorum
christianorum satisfiat, nec non sint pro restauratione et defensione i[n-
sule et monasterjii memores illius verbi domini: «petite et dabitur vobis,
pulsate et aperietur, et quibus a vobis petierint in nomine meo pro viribus di-
sc... merjces enim vestra copiosa est in celiš®. Eogamus itaque atque in
domino cohortamur omnes Christi fideles, ut dictis nostris monacis pro posse
man.beatos, nam pollicetur dominus noster Iesus Christus
misericordes, qui etiam misericordiam, id est gratiam Eci consequentur . .
.. . calogerum Cretenscm plures reges, dominos ac multos alios
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christianos devotos circumvenisse, asserens se esse veram monacum et pro-
curaftorem pro elemosynis] postulandis, quod verum non est, ut multas pe-
cuniaram quantitates salutis eterne immemor extraxerit. Idcirco deelaramus
illi ........ ac pecunias, quas in nostro nomine exegisse apparaerit,
his nostris antedietis monacis sine diminutione restituendas. Ad quo[rum]
veri iatem, fidem et robur has nostras patentes fecimus grecis litteris pa-
riter et latinis et sigillo imaginis sanctissimi Evangeliste in cera rabra
sigilavimus et sub scriptu.grecis litteris ....

Archet. in membr. Bayet, nro 26. p. 161—162. v. Piece orig. sur parchemin
malheureusement tronquže a la fin et coupee au milieu, de sorte que le texte a
disparu pour la plus grande partie, p. 142.

VIII. 7015—1507, 22. mensis iunii, ind. X.
Emericus de Ambosia, magister generalis Hospitalis Sancti Ioannis hierosoIymitani,
pontifici romano, Iulio II, et principibus occidentis commendat monachos Athana-
sium et Theodulum, qui occidentem petunt collecturi eleemosynas pro monasterio

a Turcis vexato.

Sanctissimo clementissimoque domino nostro, domino Iulio, divina
providentia Pape secundo, post pedum oscula beatorum, ac serenissimis
dominis regibus, illustrissimis principibus et dominis tam ecclesiasticis
quam secularibus per universum christianum orbem constitutis post nostram
humillimam commendationem prosperos ad vota successus optamus. Noverit
Sanctitas vestra ac Serenitas uniuscuiusque vestrum, ad quos nostre presentes
litere pervenerint, qualiter exhibitores presentium, Atbanasius ac Theodu-
lus, calogheri sive monachi greci sunt ex monasterio et ecclesia Sancti
Ioannis Evangelistae insule Patlimi et procuratores ipsius, qui ad partes
occiduas accedunt helemosinaram colligendaram gratia, ut ex bis possint
reparationi structure ecclesie antediete, in qua prefatus Sanctus Ioannes
evangelium et apocalipsim [seripsit], supplere. Locus profeeto, ad quem
multi Christiani devotionis causa accedunt, cum etiam monachi, qui in eo-
dem versant, sint vite honeste et conversatioiiis laudabilis et cum ab in-
cursionibus Turcorum sepenumero vexentur, redacti sunt ad inopiam, cui
si fidelium oblationes non subvenerint, sine dubio de dieto monasterio et
ecclesia actum esse non dubitamus. Quapropter hortamur unumquemque,
ut se diete ecclesie et prefatis procuratoribus velint benigne prebere et
manus adiutrices porrigere, quod erit eis meritorium. In cuius rei testi-
monium bulla nostra magistralis in cera nigra presentibus est impressa.
Datum Uhodi die vigesima maii anno mille[simo] quingente-
simo septimo.

Kegistrata in cancellaria.
Barth. Policianus, vicecancellarius.
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Archet. ehart. A. T. cum sigillo magistri generalis in cera nigra de Ambo-
sia. O. Rayet (Revue cTArcheologie. Nouv. Serie, annee XIV, vol. XXV, p. 233—234).

IX. 7017—1508, 8. mensis decembris [ind. XII].
Emericus de Ambosia, magnus magister Hospitalis Sancti loannis, vetat sodalitio

subiectos et nautas eius damnum facere monasterio.

Frater Emericus d’Amboyse, Dei gratia saere domus Hospitalis Sancti
loannis hierosolymitani magister bumilis pauperumque lesu Christi custos,
universis et singulis huiusmodi nostras literas vi.suris, audituris et lecturis
salutem in domino sempiternam. Facemo noto, ehe noi avemo in speciali
comendatione et protectione lo monasterio di Sancto Ioani di P[atmo],
lo gomeno, monaehi, insula et loehi et homini di quello et pertanto eo-
mandemo strettamente a tutti nostri subditi et vassalli naviganti con qual
voi naviglio, che non osino, ne presumino fare danno o molestia a le cose
di dieto monasterio et lochi di quello, ne pilliare aleuna sorte di roba
sotto qual voi pretexto o colore, immo volemo che reguardino et loro robe
et lochi come si fusseno nostri vassalli et insula di Rhodo, et facendo lo
contrario et pervenendo alla nfotitia] nostra, faremo contra li delinquenti
proeedere, come contra rebelli et disobedienti ultra la restitutione delli
danni et interessi. In cuius rei testimonium bulla nostra magistralis in
cera nigra presentibus est impressa. Datum Uhodi, die VIII. decem-
bris 1508.

Registrata in eancellaria.
Barth. Policianus, vicecancellarius.

Arch. chart. cum sigillo magistri generalis a tergo. O. Rayet, p. 234.

X. 7018—1510, 11. mensis maii [ind. XIII].
Abbas monasterii rogat magistram generalem Hospitalis Sancti loannis, hierosoly-
mitani, ut adiuvet monasterium in coactione hereditatum, quas quidam fideles tem-

pore pestilentiae reliquerant coenobio.

A la Revma S. de mo. S. Rm0, lo gran Magistro di Rodo etc.
Humilmente rappresenta a V. R. S. lo guverno del monasterio de

Sent Johan de Palamosa per nome de sua eclesia, a la qual nel tempo del
morbo aleuni devoti Christiani per suo testamento hano lassato aleuni le¬
gati,. li quali perfi.no al presente non si sonno scossi. E percio essendo lo
monasterio in aleuna necessita, havendo dal[la] sua parte riscosso, he venuto
a rescover anque questo: pertanto supplica a V. R. S. vogla darli el suo
f^vore e brazzo per potere con maior celerita et expeditione riscover quelli
ochi lassi, sono dalli heredi de li testatori in refrigerio de le anime loro,
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per le quale continuamente pregano e pregarono li frati del dito monaste-
rio dio omnipotente, lo quale confirmeV. E. S. in longo e felice stato. Amen.

A. T. . . . Hospital le maistre de.Hiernsalem.
Commettons a nostre seneschal et a nostre . . . uenr, que sur le

contenu se informent et nous referent. Donne en nostre palais le XIe de
may 1510.

. . . hospitalis Rmus D. M. Iherusalem et consiliu[m].
Mandavi capellano et iudicibus a XXm fr. ordinariis, ut super su-

prascripta iustitiam faciant. Datum in a u d i e n ti a die XYII. maii 1510.
Alia mann: Pro calogeris Patmos.
Archet. chart. Bayet. nro 28, p. 162.

XI. 7022—1513, 24. mensis septembris [ind. II].
Papa Leo X. concedit indulgentiam ducentorum annorum Christi fidelibus, qui mo-
nasterio a Turcis vexato eleemosynas dabunt, ut possint monachi instaurare aedificia,

liberare captivos et persolvere tributum ei impositum ab infidelibus.

Leo episcopus, servus servorum Dei, universis Cliristi fidelibus pre-
sentes litteras inspecturis salutem et apostolicam benedictionem. De salute
gregis dominiei cure nostre meritis licet insufficientibus divina dispositione
commissi solicitis studiis sedulaque meditatione, prout nostro pastorali in-
cumbit offieio, cogitantes fideles singulos gregis eiusdem ad pia meritoria
opera exercenda erga religiosa loca presertim in transmarinis et infidelium
partibus contermina ac per infideles ipsos vexata et disrupta providaque
reparatione indigentia, ne a fidelibus omnino deserantur, sed infideles ipsi
per religiosarum personarum locorum eorumdem exemplarem vitam sanc-
tosque moreš aliquando suis reeognitis erroribus veram sui creatoris viam
cernere et sequi valeant summusque cultus ubique conservetur et augeatur,
quibusdam spiritualibus minoribus indulgentiis et remissionibus libenter
incitamus, ut exinde salutis eterne desiderata premia facilius valeant pro-
mereri. Cum itaque, sicut aeoepimus, monasterium Sanct-i Iohannis apostoli
et evangeliste insule Pathmi, ordinis Sancti Baxilii, Cretensis diocesis, in
qua insula idem Sanetus Iohannes religatus divinam conscripsit apocalip-
sim, in suis structuris et hedificiis tam ob edacem vetustatem quam [fre-
quentes] perfidorum Tureborum, Christi nominis hostium, incursiones pre¬
daš et devastationes magna reparatione et in paramentis et aliis ad divinimi
cultum necessariis munimine indigeat et pro eo, quod post captas et pene
destructas ab ipsis Turchis Modoni et Coroni civitates, in quibus ipsi tan-
tum ex eleemosinis colligere eonsueverant, ut faoile tributum viginti quin-
que millium asprorum quingentos ducatos auri vel circa constituentium
Turchis persolverent. Idem tributum iampridem dilectis filiis abbati [et]
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conventui dieti monasterii per Turchos ipsis impositum non babsnt unde
solvant abbas et conventus prefati. Nisi dictum tributum eisdem Turchis
persolverent, ab eisdem nequaquam permitterentur inibi altissimo famu-
lari fructusque, redditus et proventus dieti monasterii sunt adeo diminuti,
ut ipsi abbas et conventus ex illis nedum tributum ipsum solvere vel
illuc applieantes peregrinos ad loca sancta transmarina profieiscentes bospi-
tari et multos captivos, ut faeere consueverunt, redimere, sed ne eorum
quidem personas, qui inibi numero centum et triginta de presenti degunt
et aliquando longe plures degere consueverunt, sustentare valeant, et
nisi eisdem abbati et conventui de Ckristi tidelium suffragiis subveniatur,
monasterium et insulam buiusmodi deserere coguntur. Nos igitur cupientes,
ut ipsum monasterium pro fidelibus ipsis et sub cura religiosorum predicto-
rum manuteneatur et confirmetur ae in structuris et liedificiis buiusmodi
debite reparetur, Christique fldcles ad premissa eo libentius manus porri-
gant adiutrices, quo ex hoc conspexerint dona celestis gratie uberius ero-
gari, de omnipotentis Dei misericordia ae beatorum Petri et Pauli aposto-
lorum, eius auctoritate confisi omnibus et singulis utriusque sexus Christi
tidelibus undecumque existentibus vere penitentibus et confessis sive eonfi-
tendi propositum babentibus, qui ad structuram et bedificiorum reparatio-
nem et paramentorum et ornamentorum manutentionem nec non predicti
tributi solutionem, peregrinorum bospitationem et captivorum redemptionem
ac monacorum prcdictorum subventionem et alimentum manus iuxta eorum
facultates porrexerint, ducentos annos et totidem quadragenas de iniunctis
eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus et nibilominus eisdem
abbati et conventui, ut ipsi duo vel tres ex eis dumtaxat, qui per quas-
cumque mundi partes cum presentibus originalibus litteris per earum
transsumptis sigillo alicuius prelati ete. munitis, quibus stetur firmiter,
siout eisdem originalibus staretur, si ostense forent, ab ipsis fidelibus ubi-
libet eonstitutis ellimosinas ad premissa petere, reeipere et levare, illasque
in presentes et non alios usus convertere debeant totiens, quotiens vide-
bitur, deputari libere et ličite valeant, concedimus et indulgemus ac buius¬
modi indulgentiam sub quibusvis revocationibus seu suspensionibus qua-
rumcumque indulgentiarum per nos et sedem apostolicam et durante
indulgentia pro fabrica basilice principis apostolorum de Urbe et cruciata
concessa per nos et sedem predictam sub quibuscumque tenoribus et cum
quibusvis clausulis et derrogatariorum derrogatoriis factis et pro tempore
faciendis nullatenus comprendi debere, sed ab illis semper exemptam exi-
stere decernimus. Volumus autem, quod, si ad premissa manus adiutrices por-
rigentibus aut pias ellimosinas errogantibus aliqua alia indulgentia in per-
petuum vel aliud certum tempus iumduin elapsum duratura per nos concessa
fuerit, presentes littere nullius sint roboris vel momenti, presentibus per-
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petuis futuris temporibus duraturis. Dat. Kome apud Sanctum Petrum,
anno incarnationis dominice millesimo quingentesimo tertio
decimo, octavo ki. octobris, pontificatus nostri anno primo.

' Jo. Cheminart.
Transsumptum membr. scriptum nomine Laurentii Flisci, episcopi Montis Ke-

galis et vicarii generalis archiepiscopi Genuensis, 25. februarii 1515 cum sigillo
archiepiscopi supradicti. Cum litteris SIGILLVM | CVEIE . . . . | . NVENSIS.
Bayet, nro 29, p. 163—164. 143.

XII. 7022—1514, 12. mensis martii [ind. IIJ.
Fabritius de Carretto, magister generalis Hospitalis Sanoti Ioannis hierosolymitani

suscipit tutelam monasteril.

Frater Fabritius de Carretto, Dei gratia sacre domus Hospitalis Sancti
Ioannis hierosolymitani magister humilis pauperumque lesu Christi, custos,
universis et singulis huiusmodi nostras literas visuris, audituris et lec-
turis salutem in Domino sempiternam. Eaeemo noto, cke noi havemo in
speciale eommendatione et protectione lo monasterio di Sancto Iaoni di
Palamosa, lo gomeno, monachi, insula et lochi et liomini di quello, et per-
tanto comandemo strettamente a tutti nostri subditi et vassali naviganti
eon qualyoi navilio, che non osino, ne presumino fare danno o molestia
a le eose de dieto monasterio et lochi di quello, ne pilliare aleuna sorte
di robe sotto qualvoi pretexto o colore, imo volemo, ehe reguardino le
loro robe et lochi come si fusseno nostri vassali i et insula di Khodo, et
faeendo lo contrario et pervenendo alla notitia nostra, faremo contra li
delinquenti procedere, come contra rebelli et disobedienti, ultra la resti-
tutione de li danni et interessi. In cuius rei testimonium bulla nostra
magistralis in cera nigra presentibus est impressa. Datum Rhodi, die
XII. martii, MDXIII1 ab incarnatione.

R a in cancelleria.
Bartb. Poiitianus, viceeancellarius.

Arcliet. cliart,.; a tergo sigillum magistri generalis. O. Rayet, pag. 235.

XIII. [7030—1522] 28. mensis maii [ind. Xj.
Marcus Grimanus, dux Cretae, Pasc.halis Ciconia, dux militum, Caspar Gradonicus et
Dominicus Marcellus, consiliarii affirmant monacbos monasterii S. Ioannis Theo-

logi bdelissimos reipublieae se praebuisse in bello contra Tureas.

It ta ex memoriali.
Canc 1 maioris C(onsilii) 177.
Noi Marco Grimani duca, Pascal Cicogna, capitano, Gasparo Grade-

nigo et Domenego Marcello, consilieri di Candia, havendo visto in diversi
tempi et nelle occasioni della presente guera, quanto fidelmente si sono
diportati verso la Serla del Principe et delli representanti di Sua Ser11
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[et illma republica] i reverendi padri et patroni de navilii del monasterio
del glorioso S. Zuaane di Pathino, quali a la giornata sono aposta veirati
11 in questa citta di Candia, conducendo con essi suoi vasselli molte quan-
tita de vittuarie de ogni sorte a benefitio delli babitanti di questa citta
et di qnesto fidelissimo popullo, oltra li continui avisi, che per ditta
strada da essi reverendi padri et patroni et suoi vasselli ne erano dipor-
tati per intender delli progressi deli’ armata Turchesca et provisioni di-
verse, che si facevano dali’ inimico Turco, havendo anco noi per la detta
strada havuto diversi avisi si per lettere, come per persone mandate per
aposta per riportarne qualche aviso, delli quali avisi continuamente se
mandava da noi notitia ali’ eecmo general da mar, non si potendo per
altra, ne meglior strada haver alcuna cognitione delli audamenti et pro¬
gressi di esso nemico, habiamo voluto con le presente nostre far ampla
fede, che il prefato monasterio del glorioso, pio S. Zuanne de Pathino e
li suoi reverendi padri et fideli rapresentanti sono degni della gratia di
sua Ser*4 e devono essere come fidelissimi et affettionatissimi di questa
illma republica tratati. In quorum fidem etc. Die XXVIII. maii [1522].

Marco Grimani, D[ux].
Pasqual Cicogna, capitano.
Gasparo Gradenigo, consilier.
Domenego Marcello, consilier.
.condor,
[can]cellarius ducalis.

Archet. chart. a tergo eonfirmatum die 6. iunii eiusdem anni; cum sigillo
M. Grimani, ducis Cretae. O. Eayet. p. 243—244.

XIV. 7080—1572, 9. mensis maii [ind. XV].
Iosephus Nasi eximit monasterium a vectigalibus in insulis Naxo et Melo.

Magnifico et nostro charissimo. Cluesta vi sarii presentata da pappa
Climi, guardiano del monasterio di S. Johane di Patino, il quale humil-
mente ci ha supplicato, che quella gratia, che detto monasterio havea
dalli signori passati di Nexia delli datii delle tratte di certe loro intrate,
che dicono haver a detto nostro duchame di Nexia, et cossi di pietre cento,
che ogni anno gli solevano portare deli’ isola nostra di Mello, vogliamo
hor di nuovo degnare di concedergli et confermargli tal gratia, onde noi
tenendo[li] per homini da bene, amici e fedeli al stato nostro, habbiamo
voluto conceder tal sua domanda; e per la presente nostra vi comman-
diamo ch’essendo cossi, dobbiate fargli godere detta gratia et datii et pie¬
tre, come pel passato godevano et secondo che per altri due nosfri com-
mandamenti al gia nostro governatore generalle, dottor Prancesco Ooroncllo,

20
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si contiene. Iddio di mal vi guardi. Dat. al nostro Belvedere apresso
Pera di Costantinopoli, al di IX. di maggio, anno mundi creatio-
nis VMCCCXXXII.M.D.LXXII.

Jh. Naci.
A. tergo: Al mag 00 M. Niccllo di Marin, nostro charmo go-

vernator generalle di Nexia etc. V. Nexia.
Archet. chart. cum sigillo, quod habet litteras IOSEPHVS NACI . D . A .

IDASS . IM . Bayet, nro 30, p. 164—165.

XV. 7081—1573, 23. mensis ianuarii [ind. I].
Papa Gregorius XIII. adhortatur omnes Christi tideles, ut dent stipem monaste-

rio a Turcis ad inopiam redacto.

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, universis Christi fidelibus
praesentes bas inspecturis salutem et ap.ostolicam benedictionem. Licet in
desideriis cordis nostri ea continue sollicitudo versetur, ut fidelium quorum-
libet, eorum praesertim, quos adverse fortune conditio prem.it, quantum
nobis ex alto conceditur, necessitati succurramus, tamen crescente in dies
calamitosorum multitudine ad apostolicam sedem tanquam promptum et
universalem perielitantium portum et singulare presidium. de diversis mundi
partibus recurrentium nequaquam per Nos ipsos eis sucourrere valentes
singulari erga illos misericordia eommoti pia pro ipsis christianorum auxi-
lia eogimur implorare. Nuper siquidem referentibus dilectis filiis, Gedeone
hierodiacono et Blasio monacho monast.erii Sancti Ioannis Evangeliste in-
sule Patmos, qui ad Nos et Romanam Curiam se contulerunt, aecepimus,
quantas calamitates ipsum monasterium, nec non in eo degentes religiosi
ab inexplebili Turcarum avaritia et crudelitate hactenus perpessi sint, et
ad quam inopiam, ut se ab ipsorum Turcarum molestiis redimerent, fuerint
redacti ita, ut nisi eorumdem religiosorum necessitatibus per Christi fide¬
lium suffragia succurratur, facile futurum sit, ut ipsum monasterium, in
quo, licet in faucibus impiissimi Christiani nominis hostis, Turcarum ty-
ranni, posito, hucusque Dei benignitate Christiane religionis cultus fuit
conservatus, deserere cogantur in cultus divini diminutionem et etiam
Christianorum, qui aliquando, ut Turcarum manus effugiant, eo appellunt
et ab ipsis religiosis recipiuntur et cbaritative tractantur, manifestum di-
serimen. Quare Nos, qui illius vices licet immeriti gerimus in terris, qui
ad centuplum pias elargitiones sua pietate remunerat et fidelibus suis
multo maiora, quam valeant promereri, retribuit, ad prefati monasterii [et]
eorumdem religiosorum manutentioncm summopere providi, omnes christia-
nos principes, prelatos, ecclesiarum reetores nec non alios quoscumque utrius-
que sexus Christi fideles quo possumus affectu bortamur in Domino et pa-
terne requirimus, ut pietatis studio et misericordiae eommoti pro dieti
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monasterii et eius religiosorum sustentatione et manutentione aliquod sub-
sidium de bonis šibi a Deo collatis iuxta uniusouiusque devotionem prompte
ae libenter Gedeoni et Blasio predictis vel eorum alteri presentes perso-
naliter ostendenti erogare velint. (iuod enm fecerint, statutum habeant, se
eopiosum a Redemptore nostro retributionis premium feliciter adeptnros,
presentibus ad triennium dumtaxat valituri s. Datum Rome apud Sanc-
tum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quingen-
tesimo septuagesimo tertio, decimo ki. februarii, pontificatus
nostri anno secundo.

M. Dat 0. r p,,Goe. Glorierius.
Archet. membr. eum bulla plumbea papae. Bulla ezhibita fuit Melitae,

ut apparet ex annot. adposita: Die tertia mensis februarii 1720 praesentatum
fuit et est praesens Breve per rev. papatem, fratrem don Paysium Sigalla, pro-
curatorem generalem venerabilis conventus S. Ioannis Evangelistae de Patmos
et receptum, fuitque in actis civilibus sanctissimae inquisitionis Melitensis registra-
tum et ipsi praesentanti restitutum iuxta decretatum reverendissimi domini pro-
inquisitoris et p* in eo . . . . j.

Ioachim Pristi, sangjissimae inquisitionis Melitae
t> . i - .,J .... ./1 canCMlarius.Bayet, nro 31. p. 143, 165—166.

XVI. 7083—1575, 25. inensis maii [ind. III].
Papa Gregorius XIII. Christi fidelibus, qui prožimo decennio monasterium visita-

verint aut eleemosynas pro eo erogaverint, eoneedit indulgentiam plenariam.

Gregorius Papa XIII. universis Christi fidelibus praesentes litteras in-
specturis salutem et apostolicam benedictionem. Ad augendam fidelium reli-
gionem et animarum salutem procurandam pia charitate intenti, et ut mona¬
sterium Sancti Ioannis Evangelistae ordinis Sancti Basilii situm in insula de
Patmos, in qua dictus Ioannes Evangelista apocalipsim scripsit, et ab infideli-
bus valde et diversimode defatigatum illiusque ecclešia in debita veneratione
habeantur et a Christi fidelibus congruis frequentetur honoribus ipsique Chri¬
sti fideles eo libentius devotionis causa ad dietam ecclesiam se conferant, quo
exinde dono celestis gratiae uberius cognoverint se esse refertos, de omni-
potentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius
auetoritate confisi omnibus et singulis Christi fidelibus vere penitentibus
et confessis, qui dietam ecclesiam durante decennio proximo devote visi-
taverint et ibidem pias ad Deum preces effuderint seu pro necessitatibus
et aliis oneribus monasterii eleemosinas erogaverint aut miserint, plenariam
omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem apostolica aueto¬
ritate tenore presentium miscricorditer in Domino concedimus et clargi-
mur, praesentibus ad dictum decennium tantum duraturis." Datum Romae

26*
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apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris, die XXV. maii,
MDLXXV, pontificatus nostri anno quarto.

Alex. Peregrinus.
Archet. membr. Sigillum est deperditum. O. Rayet, p. 236. Die 10. men-

sis decembris 1587 abbas Ionas ad principes et fideles occidentis misit hierome-
nacbum Callistum et dlaeonum ad colligendam stipem. Tabulam, lingua italiea con-
scriptam Bayet non edidit p. 144.